
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Замалиева Азалия Зуфаровна Армрестлинг 

2.  Хакимханов Алмаз Ринатович Борьба на поясах 

3.  Гардеев Булат Линарович Кикбоксинг 

4.  Гардеев Ирек Ильдарович Кикбоксинг 

5.  Гасимов Эмиль Маратович Кикбоксинг 

6.  Зайцев Александр Николаевич Кикбоксинг 

7.  Захаров Артём Викторович Кикбоксинг 

8.  Ильясов Арслан Русланович Кикбоксинг 

9.  Сахибгараев Амир Русланович Кикбоксинг 

10.  Хабибуллин Арслан Робертович Кикбоксинг 

11.  Хазиахметов Эдуард Айратович Кикбоксинг 

12.  Шакирова Эвелина Рамилевна Кикбоксинг 

13.  Комиссарова Ольга Игоревна Легкая атлетика 

14.  Ожиганов Сергей Александрович Легкая атлетика 

15.  Муксинова Дина Ириковна Плавание 

16.  Каримова Амина Ахатовна Скалолазание 

17.  Равдин Никита Владимирович Смешанное боевое единоборство (ММА) 

18.  Аллахвердиев Самир Афиг оглы Спортивная акробатика 

19.  Анкудинов Роман Александрович Спортивная акробатика 

20.  Горинов Максим Михайлович Спортивный туризм 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

19.04.2024 г.Казань                    №          43/н 

 



21.  Журавлев Олег Евгеньевич Спортивный туризм 

22.  Фадеев Илья Владимирович Спортивный туризм 

23.  Галимов Искандер Маратович Стрельба из лука 

24.  Замалетдинов Камиль Рамилевич Стрельба из лука 

25.  Арсланов Булат Рафаэльевич Тхэквондо ГТФ 

26.  Саввин Даниил Викторович Тхэквондо ГТФ 

27.  Руденко Дмитрий Евгеньевич Тхэквондо ГТФ 

28.  Камолов Камол Баходурович Фехтование 

29.  Багавеева Ирен Тимуровна Художественная гимнастика 

30.  Гафиатуллина Дина Айдаровна Художественная гимнастика 

31.  Касимова Амина Андреевна Художественная гимнастика 

32.  Тучина Алиса Андреевна Художественная гимнастика 

33.  Фриновская Кира Евгеньевна Художественная гимнастика 
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Ахмедов Алмаз Алишерович Автомобильный спорт 

2.  Вебер Ярослав Владиславович Бадминтон 

3.  Зиновьева Дарья Александровна Бадминтон 

4.  Черкесов Глеб Михайлович Бадминтон 

5.  Мавлиев Рияз Зульфатович Дзюдо 

6.  Авдеевский Никита Эдуардович Кикбоксинг 

7.  Биканов Роман Юрьевич Кикбоксинг 

8.  Загидуллин Рафаэль Русланович Кикбоксинг 

9.  Зарипов Ранис Айдарович Кикбоксинг 

10.  Никитенко Анастасия Максимовна Кикбоксинг 

11.  Садыков Амман Алишерович Кикбоксинг 

12.  Салангина Анастасия Владимировна Кикбоксинг 

13.  Утенков Илья Дмитриевич Кикбоксинг 

14.  Шафигулина Зарина Маратовна Кикбоксинг 

15.  Бегляров Ариз Мубаризович Киокусинкай 

16.  Вагапов Артём Денисович Киокусинкай 

17.  Зиннатуллин Рияз Ниязович Киокусинкай 

18.  Попов Вадим Евгеньевич Киокусинкай 

19.  Рзаев Самир Мохсумович Киокусинкай 

20.  Ясавиев Хамза Рустамович Киокусинкай 



21.  Желтухин Владислав Евгеньевич Плавание 

22.  Зинатуллина Регина Аделевна Плавание 

23.  Султанбекова Стэлла Марселевна Плавание 

24.  Галимулин Салават Наилевич Самбо 

25.  Максимов Георгий Александрович Самбо 

26.  Закирова Лилиана Рустемовна Спортивная аэробика 

27.  Абдрахманова Валерия Эдуардовна Спортивный туризм 

28.  Костюнин Валерий Андреевич Спортивный туризм 

29.  Крайчик Максим Викторович Спортивный туризм 

30.  Галиахметова Аделия Ильсуровна Стрельба из лука 

31.  Тимофеев Виталий Вячеславович Стрельба из лука 

32.  Павлов Кирилл Евгеньевич Тхэквондо 

33.  Колесов Арсений Николаевич Тхэквондо ГТФ 

34.  Мадьяров Ролан Петрович Тхэквондо ГТФ 

35.  Сабиров Амир Ленарович Тхэквондо ГТФ 

36.  Фаттахов Алмаз Радикович Тхэквондо ГТФ 

37.  Абзипарова Мадина Руслановна Фигурное катание на коньках 

38.  Альмеева Эвелина Тимуровна Фигурное катание на коньках 

39.  Гайфуллина Малика Маратовна Фигурное катание на коньках 

40.  Исланова София Маратовна Фигурное катание на коньках 

41.  Мухаметшина Ирада Ринатовна Фигурное катание на коньках 

42.  Галагуи Амина Хайдар  Фитнес-аэробика 

43.  Кулакова Юлия Владимировна Фитнес-аэробика 

44.  Чернышенко Варвара Александровна Фитнес-аэробика 

45.  Шарипова Эвелина Дамировна Фитнес-аэробика 

46.  Абдулин Тимур Наилевич Хоккей с мячом 

47.  Авхадиев Вильдан Рамилевич Хоккей с мячом 

48.  Ахмадеев Аскар Наилевич Хоккей с мячом 

49.  Ахунов Самат Рамилевич Хоккей с мячом 

50.  Ваньков Руслан Андреевич Хоккей с мячом 

51.  Габдрахманов Ильяс Ильнурович Хоккей с мячом 

52.  Габдулманнанов Саид Рафкатович Хоккей с мячом 

53.  Галеев Искандер Ленарович Хоккей с мячом 

54.  Гилис Александр Антонович Хоккей с мячом 



55.  Грачев Роман Евгеньевич Хоккей с мячом 

56.  Егорьков Артём Викторович Хоккей с мячом 

57.  Майоров Арсений Олегович Хоккей с мячом 

58.  Мингазов Акмаль Русланович Хоккей с мячом 

59.  Нигметзянов Владимир Тимурович Хоккей с мячом 

60.  Пигалев Максим Олегович Хоккей с мячом 

61.  Шарипов Марсель Рашидович Хоккей с мячом 

62.  Фахрисламова Асель Алмазовна Художественная гимнастика 

63.  Филиппова Виталина Артемовна Художественная гимнастика 

64.  Жураева Камилла Тулкинбойевна Эстетическая гимнастика 

65.  Карамова Амина Рафаэлевна Эстетическая гимнастика 

66.  Копытова Ульяна Андреевна Эстетическая гимнастика 

67.  Сабирова Амина Марселевна Эстетическая гимнастика 

68.  Сафиулина Дарина Ренатовна Эстетическая гимнастика 

69.  Субботина Анжелика Алексеевна Эстетическая гимнастика 

70.  Хайруллина Динара Ниязовна Эстетическая гимнастика 
 

 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1. Ларионов Роман Викторович Кикбоксинг 

2. Юмагулов Алмаз Радикович Кикбоксинг 

3. Гладченко Андрей Павлович Киокусинкай 

4. Черников Илья Олегович Киокусинкай 
 
 

4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1.  Еремин Кирилл Сергеевич Дзюдо 

2.  Хасанов Камиль Анварович Дзюдо 

3.  Валиев Булат Маратович Киокусинкай 

4.  Сафиуллин Ранэль Риназович Киокусинкай 

5.  Талипова Злата Ренатовна Скалолазание 

6.  Тутулина Виталина Валерьевна Теннис 

7.  Хаматшина Алина Руслановна Художественная гимнастика 

 

 

Министр              В.А.Леонов 


